


€ 9.00Tosta de Salmão

(t i ras de salmão fresco,  tomate,

cebola roxa,  creamcheese com

cebol inho e alface)

Salmon toast

12h30 às 18h | From 12:30 pm to 6 pm

Sobreiras
Restaurant & Terrace

Tosta de Quei jo ou Fiambre

TOSTAS |  TOASTS

€ 5.00

Cheese or  ham Toast

Tosta Mista € 6.00

Cheese and ham Toast

€ 8.00Tosta de Presunto

(Molho pesto Quei jo f resco,

presunto,  rúcula e tomate)

Prosciutto toast

€ 7.50Tosta de Quei jo ,  Atum e Tomate

Tuna,  cheese and tomato toast

€ 7.00Tosta Vegana

(Antepasto de courgette,  tomate

conf i tado e creamcheese vegano de tofu)

Vegan toast

As tostas são feitas em pão alentejano,  temperadas

com orégãos e acompanhadas com batatas f r i tas.

Al l  toasts  are prepare with Alentejo Bread,  oregano

and accompanied with French fr ies.

Preços com IVA incluído á taxa em vigor.
Caso tenha alguma alergia ou intolerância alimentar,

comunicar ao empregado que vos servir!
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Prices include VAT at the prevailing rate. If you have any
food allergies or intolerances please inform the waiter

serving you!



12h30 às 15h | From 12:30 pm to 3 pm

€ 3.50Sopa do Dia

Soup of the Day

€ 11.00Salada Tropical  (Alface,  rúcula,

manga, quei jo f resco,  tomate,  cebola

roxa,  nozes e molho de mostarda)

Tropical  Salad (Lettuce,  arugula,

mango,  white cheese,  tomato,  red

onion,  walnuts ,  and mustard sauce)

€ 13.00Salada Frango ao Pesto  (Alface,

massa,  mozzarel la ,  f rango desf iado,

croûtons ,  tomate e molho Pesto)

Chicken salad  (Lettuce,  pasta,

tomato,  mozzarel la ,  chicken,  croutons,

tomato and pesto sauce)

€ 11.00Salada Mista  (Alface,  rúcula,

tomate,  pepino,  cebola roxa,

cenoura,  mi lho,  bacon,  quei jo feta

e molho de iogurte)

Mixed Salad  (Lettuce,  arugula,

cucumber,  red onion,  carrot ,  corn,

bacon,  feta cheese and yogurt  sauce)

unlockhotels.com | info@unlockhotels.com | +351 226 000 115

UNLOCK BOUTIQUE HOTELS - VIANA DO CASTELO | AMARANTE | DOURO | PORTO |

ÓBIDOS | SINTRA | LISBOA | ÉVORA | GRÂNDOLA | MONCHIQUE - ALGARVE | AÇORES

UNLOCK SUITES&APARTMENTS - VIANA DO CASTELO | ÉVORA | ALGARVE

Sobreiras
Restaurant & Terrace

ALMOÇO |  LUNCH

€ 10.00Hambúrguer simples  (Pão br ioche,

carne de vaca,  quei jo acompanhado

com batatas f r i tas)

Hamburger (Br ioche bread,  meat,

cheese,  served with French fr ies)

€ 13.00Hambúrguer Sobreiras  (Pão

br ioche,  carne de vaca,  quei jo ,

alface,  tomate,  cebola roxa,  bacon

crocante,  acompanhado com batatas

fr i tas e maionese de alho)

Sobreiras Hamburger (Br ioche bread,

meat,  cheese,  Lettuce,  tomato,  red onion,

bacon,  served with French fr ies and gar l ic

mayonnaise )
IVA incluído | VAT included



BAR DO SOBREIRAS
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€ 3.50

Orange Spr i tz

L imonada

COCKTAILS MENU

€ 8.00

€ 7.00Caipir inha

Caipif ruta € 7.00

Sem álcool/ Non Alcohol ic

€ 8.00

Aperol  Spr i tz

Caipir inha

COCKTAILS MENU

€ 10.00

€ 9.00Caipiroska

Caipif rutas € 9.00

Com álcool/ Alcohol ic Dr ink

€ 10.00

Long Is land Ice Tea

Mai Tai

€ 12.00

€ 9.00Margar i ta

Moj i to € 8.00

€ 10.00Mojito sabores

€ 9.00Porto tónico

Negroni € 10.00

€ 10.00

Gordon’s

Bombay Saphire

GIN

€ 8.00

€ 12.00Tanqueray

Gin Mare € 14.00

Hendr ick ’s € 14.00



Preços com IVA incluído á taxa em vigor.
Caso tenha alguma alergia ou intolerância alimentar,

comunicar ao empregado que vos servir!

Prices include VAT at the prevailing rate.
If you have any food allergies or intolerances

please inform the waiter serving you!

BAR DO SOBREIRAS

€ 8.00

Mart in i  B ianco

Mart in i  Rosso

APERIT IVOS E D IGESTIVOS

€ 8.00

€ 8.00Vinho do Porto

Vinho do Porto Branco € 5.00

Aperi t i fs  & Digest i fs

€ 3.00

Vinho Moscatel  de Setúbal

Vinho Moscatel  Favaios

€ 4.00

€ 7.00Aguardente de Si lves

Maciei ra € 6.00

€ 8.00L icor Beirão

€ 8.00Jameson

Bal lent ine ´s € 8.00
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J im Beam Bourbon € 9.00


